
 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Determina a contrarre - a.s. 2020/2021                                                           Pag. 1 a 2 

Prot. n. 6165/C14                                                     Leno, 18 dicembre 2020 

 
Al sito Internet dell’Istituto 

sezione Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

Avviso pubblico di selezione rivolto a personale interno 
per l’affidamento dell’incarico di 

AMMINISTRATORE DI RETE DELL’ISTITUTO 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 c. 6 che recita “per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria”; 

Visto il D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare l’art.36, l’art.32 c.2, che prevede, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D.I. 28 agosto  2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la necessità di reperire figure professionali specializzate per ricoprire l’incarico di Amministratore di sistema; 

Considerate le competenze finalizzate allo specifico incarico;  

Visto il PTOF 2018/2021 approvato dal C.I. del 17/01/2019 Delibera n. 6;  

Visto il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

interni ed esterni, adottato con delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto del 26/04/2019; 

Vista la disponibilità finanziaria nel programma annuale 2020; 

Vista la necessità di un Amministratore di Rete per la gestione della rete informatica dell’IIS V. Capirola – Leno 

(BS) ; 

 



 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore �Vi�ce��� Capir��a� 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Determina a contrarre - a.s. 2020/2021                                                           Pag. 2 a 2 

D E T E R M I N A 
 
per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

1. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la nomina quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) del 

Dirigente Scolastico, Gianmarco Martelloni; 

2. di indire la selezione rivolta a personale interno, per l’affidamento dell’incarico di Amministratore di Rete 

dell’I.I.S. “V. Capirola” di Leno (BS); 

3. di attribuire al servizio, ai sensi degli artt. 35 e 167 del D.Lgs n. 50/2016, un valore complessivo stimato pari 

ad  € 1.750,00 lordo dipendente; 

4. che potrà partecipare alla selezione il personale in servizio presso l’Istituto;   

5. l’incarico verrà assegnato alla persona che avrà ottenuto il punteggio più elevato, calcolato come da 

Allegato 2. In caso di parità di punteggio, si adotterà il criterio:  

- Candidato più giovane 

- Sorteggio 

6. L’incarico ha la durata dalla data di assegnazione dell’incarico fino al 31/08/2021;  

7. che la procedura, i requisiti e le condizioni sono forniti nell’Avviso pubblico e nei relativi allegati (Allegati 1, 2) 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;                                                                                                             

8.   di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola offerta, purché valida e conveniente; 

9. di disporre i seguenti termini: 

 - per la ricezione delle offerte, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 4 Gennaio 2021; 

- per la pubblicazione dei risultati, entro le ore 12.00 del giorno 8 Gennaio 2021. 

10. la  pubblicazione  della  presente  determina  e  tutti  gli atti  successivi  relativi alla  predetta  procedura  sul sito 

Internet dell’Istituto www.istitutocapirola.edu.it. 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Gianmarco Martelloni 

                    (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

Allegati: 
Istanza di partecipazione (Allegato 1) 
Scheda di autovaluzione (Allegato 2) 
 
GM/ab 


		2020-12-19T09:42:53+0100




